
Rada Miejska w Łomiankach 
BRM.0002.3.2023 

Protokół nr LXXII/2023 
Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 3 lutego 2023 roku 

 
Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła  się dnia 3 lutego 2023 roku o 
godz. 09:00 w trybie zdalnym. Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 
Łomiankach Krzysztof Wawer. 
Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 5 ust. 3 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łomiankach stanowiącego załącznik 
nr 7 do Statutu Gminy Łomianki do Uchwały nr XXXIII/380/2017 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 2 października 2017 roku.  
 
Ad 1. 
Otwarcie sesji. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łomiankach Krzysztof Wawer otworzył LXXII/2023 
Sesję Rady Miejskiej w Łomiankach i poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek 
Burmistrza Łomianek. Powitał Radnych, Burmistrza, Z-cę Burmistrza, Panią Skarbnik, 
Przewodniczących Zarządu Rad Osiedlowych i Sołeckich, Pracowników Urzędu i wszystkich 
obecnych przed monitorami komputerów oglądających sesję dzięki transmisji dostępnej na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 
Wiceprzewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 
gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  
i dźwięk. 
Poinformował, że do sytemu zalogowało się 21 Radnych i stwierdził quorum niezbędne do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 
Wiceprzewodniczący przypomniał, że porządek obrad sesji wraz z materiałami został przesłany 
Radnym pocztą elektroniczną w terminie regulaminowym. Informacja o sesji została 
opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach.  
Następnie Wiceprzewodniczący odczytał zaproponowany porządek: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ło-
mianki na rok 2023. 



3. Zamknięcie obrad. 

W dyskusji wzięli udział: 
Radny Grzegorz Bryk 
Wyjaśnień udzieliła Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak,  
 
Godz. 09.05 
Wiceprzewodniczący RM zamknął punkt 1 porządku obrad. 
 
Ad 2. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na 
rok 2023. 

Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący RM zarządził głosowanie w zmian w uchwale budżetowej Gminy Ło-
mianki na rok 2023. 

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania (20 głosów za;  
0 przeciw; 1 wstrzymujący się) Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Gminy Łomianki na rok 2023. 

Godz. 09.13 
Wiceprzewodniczący RM zamknął punkt 2 porządku obrad. 
 
Ad 3. 
Zamknięcie obrad sesji. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad zamyka LXXII 
Sesję Rady Miejskiej w Łomiankach i dodał, że kolejna Sesja Rady Miejskiej zaplanowana jest 
na dzień 2 marca 2023 roku. 

 

 

 

 

Przygotował(a): Agata Milanowska 

 

Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie 

internetowym Urzędu Miejskiego www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41) 



Proszę o uruchomienie systemu eSesja i włączyć przycisk kworum, który potwierdzi obecność 
radnego na sesji. Dziękuję. Kto jeszcze tego nie zrobił proszę to zrobić. Dzisiejsza sesja nadzwyczajna 
zwołana jest na podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek burmistrza. Witam 
Państwa radnych, panią burmistrz, panią skarbnik, przewodniczących zarządów osiedli, rad sołeckich, 
pracowników urzędu, a także wszystkich państwa obecnych przed monitorami komputerów 
oglądających nas dzięki transmisji dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
www.lomianki.pl. Szanowni Państwo uprzejmie informuję, że do systemu zalogowało się i swoją 
obecność potwierdziło 21 radnych. Wszyscy państwo są. Informuję, że zawiadomienie o sesji 
nadzwyczajnej wraz z porządkiem obrad został przesłany państwu radnym pocztą elektroniczną w 
terminie regulaminowym. Informacja o sesji została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łomiankach. Porządek obrad. Pierwsze, otwarcie 
obrad. Przepraszam. Drugie, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Gminy Łomianki na rok 2023. 3. Zamknięcie obrad sesji. Czy są jakieś wnioski lub uwagi do porządku 
obrad?  
 
Kolejny Mówca 
- A mogę zabrać głos w jednej sprawie?  
 
Kolejny Mówca 
- To znaczy? No proszę powiedzieć o co chodzi.  
 
Kolejny Mówca 
- Ja chciałem bardzo ważną informację przekazać, ponieważ tu chodzi o terminy i do następnej sesji 
będzie to nieaktualne. A dotyczy dofinansowania do żłobka i miejsc w żłobku z programu 'Maluch 
Plus' i wnioski można składać do 19 lutego. Ja mam takie pytanie do pani burmistrz czy urząd taki 
wniosek ma zamiar złożyć o takie dofinansowanie? To jest na budowę lub stworzenie miejsc w 
żłobkach lub w domach, w miejscach dziennego pobytu dzieci. I dodatkowo jest ten też na 3-letnie 
funkcjonowanie takich miejsc. I mam takie pytanie. Czy urząd wystosuje wniosek o dofinansowanie?  
 
Kolejny Mówca 
- Tak, dziękuję. Czy to Pani burmistrz, czy Pani chce odpowiedzieć teraz czy po prostu w trakcie jak 
będziemy omawiać tą uchwałę budżetową?  
 
Kolejny Mówca 
- Myślę, że warto było porozmawiać o tym później, a nie przed projektem uchwały...  
 
Kolejny Mówca 
- Rozumiem.  
 
Kolejny Mówca 
- ...dwa punkty, a myślę, że niejednokrotnie rozmawialiśmy na temat żłobka i Malucha Plus, który 
jest mało możliwy w gminie Łomianki. Nie mniej jednak możemy wrócić, a temat do 19 lutego, 
oczywiście jest krótki. I ja pana radnego zapraszam, jak ma takie pomysły do współpracy. Będziemy 
wyjaśniać na bieżąco co można, czego nie można, co w gminie Łomianki jest możliwe, co w innych 
gminach jest możliwe i dlaczego porównuje się rzeczy porównywalne, a nie nieporównywalne. Nie 
mniej jednak poprosiłabym teraz o skupienie się na tych dwóch krótkich punktach uchwały 
budżetowej.  
 
Kolejny Mówca 
- Tak, dziękuję. Proszę Państwa, więc nie ma tu tych uwag do porządku obrad. Proszę Panią skarbnik 
Hannę Dąbrowską o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 



Gminy Łomianki na rok 2023 wraz z autopoprawką, która wpłynęła wczoraj. Bardzo proszę o 
zabranie głosu panią Hannę.  
 
Kolejny Mówca 
- Dzień dobry Państwu. Witam Państwa. Może powiem o autopoprawce. Autopoprawka jest 
związana z tym, że wpłynęły środki z funduszu pomocy na zadania związane z pomocą obywatelem 
Ukrainy. W związku z tym proponujemy jeszcze w części normatywnej uchwały rozszerzyć 
upoważnienie dla burmistrza Łomianek na mocy, którego pani burmistrz mogłaby w drodze 
zarządzeń wprowadzać te środki do budżetu i przeznaczać na zasiłki, które, na które ta pomoc 
przychodzi. Spowodowałoby to większą szybkość działania i nie byłoby potrzeby zwoływania sesji na 
każdą kwotę, którą dostaniemy z funduszu pomocy. Takie upoważnienie cały czas przewiduje ustawa 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, która 
została zmieniona 30 stycznia 2023 roku i środki z funduszu pomocy, okres ich wykorzystania został 
przesunięty w dalszym ciągu na rok 2023. Jeżeli chodzi o sam projekt uchwały to tak jak już 
powiedziałam wprowadza się środki z funduszu pomocy, ale również środki, które otrzymaliśmy z 
funduszu przeciwdziałania covid na wypłatę dodatków węglowych. Po wprowadzeniu zmian 
dochodów, plan dochodów będzie wynosił 175 994 352,73 zł, dochody bieżące 173 535 734,73 zł, 
natomiast dochody majątkowe 2 458 618 zł. Plan wydatków po zmianach będzie wynosił 190 187 
083,51 zł, z tego wydatki bieżące 165 520 922,51 zł i wydatki majątkowe 24 666 161 zł. Jeżeli chodzi 
o dochody to te dochody bieżące zwiększa się o kwotę 584 275,73 zł. Zmiana następuje w dziale 754. 
Tutaj wprowadzamy środki otrzymane z funduszu pomocy na zadanie 'Nadanie numeru PESEL na 
wniosek dla obywateli Ukrainy'. W dziale 852 zwiększa się środki o kwotę 117 120 zł, są to środki z 
tytułu, otrzymane z funduszu pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych dla obywateli Ukrainy na 
jednorazowe świadczenia i zaświadczenia pomocy społecznej.  
 
Kolejny Mówca 
- Co prawda dałem numer, ale jeszcze nie wpisałem...  
 
Kolejny Mówca 
- Halo, halo. Przepraszam bardzo, o właśnie wyciszmy proszę mikrofony. Dziękuję.  
 
Kolejny Mówca 
- W dziale 853 wprowadzamy środki z funduszu przeciwdziałania covid w kwocie 376 032,15 zł na 
wypłatę dodatków węglowych oraz na wypłatę dodatku elektrycznego w kwocie 80 580 zł. I jeszcze 
dział 855, tutaj wprowadzamy kwotę 10 000 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli 
Ukrainy. Środki te przeznacza się na wydatki bieżące odpowiednio zgodnie z tytułami otrzymanymi z 
funduszy, funduszu pomocy i funduszu covid. I to są wszystkie zmiany w uchwale budżetowej. 
Dziękuję.  
 
Kolejny Mówca 
- Dziękuję bardzo. Otwieram listę mówców, jeśli ktoś chce zabrać głos, proszę o potwierdzenie tego 
na tablecie. Nie ma. Nie widzę. Proszę Państwa nie widzę, żeby ktoś chciał jeszcze zabrać głos.  
 
Kolejny Mówca 
- Halo. Czy mnie słychać? Halo. Słychać mnie?  
 
Kolejny Mówca 
- Tak słychać, ale co tam?  
 
Kolejny Mówca 
- Ja chciałbym złożyć takie oświadczenie radnych, stanowisko radnych chciałem złożyć na temat, o 



treści następującej. Rada miejska zobowiązuje panią burmistrz do przystąpienia do programu 
'Maluch Plus'...  
 
Kolejny Mówca 
- Ale to nie teraz jeszcze. Proszę bardzo, ale to zrobimy może później, bo teraz dyskutujemy nad 
projektem uchwały.  
 
Kolejny Mówca 
- Takie stanowisko chce wprowadzić dzisiaj do obrad.  
 
Kolejny Mówca 
- No, ale to przy porządku obrad. No. A to był już porządek obrad.  
 
Kolejny Mówca 
- No jako wniosek formalny.  
 
Kolejny Mówca 
- Ale to jest sesja nadzwyczajna panie radny. To sesja nadzwyczajna i nie ma pan...  
 
Kolejny Mówca 
- ...tego co w trybie formalnym niech pan złoży.  
 
Kolejny Mówca 
- No tak, ale tu chodzi o termin. Tryb formalny nastąpi na sesji, którego dnia? Pod koniec lutego tak?  
 
Kolejny Mówca 
- Proszę złożyć to do Biura Rady, do pani burmistrz to pójdzie i może będzie jeszcze jedna 
nadzwyczajna sesja, jeśli trzeba będzie te wnioski i te pieniądze jakieś wprowadzić. Bardzo bym 
prosił tak zrobić, bo teraz jest, tu jest inny porządek obrad już.  
 
Kolejny Mówca 
- Dobrze, dobrze.  
 
Kolejny Mówca 
- Bardzo proszę. Dziękuję uprzejmie. Proszę Państwa, wobec wyczerpania listy mówców zamykam 
dyskusję i zarządzam głosowanie. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w 
sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023? Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Proszę o głosowanie. Bardzo proszę pana radnego Henryka Dąbrowskiego.  
 
Kolejny Mówca 
- Wstrzymuję się.  
 
Kolejny Mówca 
- Zgłasza.  
 
Kolejny Mówca 
- Wstrzymuję się.  
 
Kolejny Mówca 
- Wstrzymuje się tak? Bo tutaj... A pan Adam Salwowski? Nie słyszymy.  



 
Kolejny Mówca 
- Ja głosuję za.  
 
Kolejny Mówca 
- Aha, dobrze to zaraz tutaj wpiszemy na tablicy. Stwierdzam, że w wyniku głosowania 20 głosów za, 
0 przeciw i 1 wstrzymujący się. Uchwała została podjęta przez radę. Proszę Państwa zamykam pkt 2 
porządku obrad. Przechodzimy do pkt 3. Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXII sesję 
Rady Miejskiej w Łomiankach. Informuję, że kolejna sesja Rady Miejskiej zaplanowana jest na 2 
marca 2023. Wszystkim Państwu serdecznie dziękuję za obecność i uwagę. Dziękuję uprzejmie.  
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